
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

96/2024

Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ
10.396.929/0001-35 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
156/2024

Data do Processo: 05/09/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA
ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA (PROFISSIONAL COM REGISTRO NO RQE) COM CARGA HORÁRIA DE 8 (OITO)
HORAS SEMANAIS, RESULTANDO 40 (QUARENTA) HORAS MENSAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  seis  dias  do  mês  de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  às  nove  horas,  no  portal  eletrônico  compras.gov,
aconteceu  a  abertura  do  Pregão  Eletrônico  nº  0096/2024  que  tem  por  objeto  a  Contratação  de  Pessoa Jurídica
especializada na Prestação de Serviços Médicos na Especialidade de Psiquiatria (Profissional com Registro no RQE) com
carga  horária  de  8  (oito)  horas  semanais,  resultando  40  (quarenta)  horas  mensais,  para  atendimento  das  demandas  da
Secretaria Municipal de Saúde de Xanxerê-SC, conforme especificações do edital e seus anexos. Cadastraram propostas
no  Compras  Gov  as  empresas  ELIANE  BOSCHETTI  ASSONALIO  LTDA,  REAL  SAUDE  GESTÃO  MÉDICA  LTDA  e
MEDICANDO  SERVICOS  MEDICOS  LTDA.  Encerrada  a  fase  de  lances  foi  solicitado  para  a  empresa  classificada  em
primeiro lugar enviar a proposta readequada e os documentos de habilitação exigidos no edital. A empresa REAL SAUDE
GESTÃO MÉDICA LTDA enviou  no  prazo  solicitado  os  referidos  documentos.  Verificou-se  que  a  empresa  enviou  prosta
conforme  edital.  Na  análise  dos  documentos  de  habilitação  constatou-se  que  a  empresa  não  apresentou  o  Registro  de
Qualificação  de  Especialista  (RQE)  do  Profissional  Médico  Dr.  Pablo  do  Nascimento  de  Lima  conforme  exigido  no  item
5.3.3 do edital. Foi consultado o site do Conselho Federal de Medicina e constatado que o referido profissional não possui
registro de Especialização (RQE) registrada no Conselho de Medicina. Por este motivo o Pregoeiro INABILITA a empresa
do certame. Em seguida foi convocado a empresa ELIANE BOSCHETTI ASSONALIO LTDA segunda colocada para enviar
os documentos. Após o envio no prazo solicitado verificou-se que a empresa enviou a proposta conforme edital, e cumpriu
com  todos  os  requisitos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  A  empresa  enviou  o  Certificado  de  Regularidade  da  Pessoa
Física  e  Jurídica  junto  ao  Conselho  Regional  de  Medicina  de  Santa  Catarina  –  CRM/SC,  em  vigência  a  apresentou  o
Registro  de  Qualificação de Especialista  (RQE)  da  Dra  Eliane Boschetti  Assonalio.  Fica  declara  vencedora  do  certame a
empresa  ELIANE  BOSCHETTI  ASSONALIO  LTDA  com  o  valor  total  de  R$  182.400,00  (cento  e  oitenta  e  dois  mil  e
quatrocentos reais). Não houve manifestação de recurso. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encerra a presente ata e
encaminha  o  processo  para  análise  da  Controladoria  Geral  e  posterior  homologação  do  vencedor  pela  Autoridade
Municipal.

Reuniram-se no dia 07/11/2024, as 14:39 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 156/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ELIANE BOSCHETTI ASSONALIO - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviços Médicos na Especialidade de

Psiquiatria (Profissional com Registro no RQE)
480,000 Hs 380,0000 182.400,00

182.400,00Total do Participante:
182.400,00Total Geral:

Protocolo: 70ed1a4a-1e20-4bc4-8354-1598481f1c28    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 07/11/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 70ed1a4a-1e20-4bc4-8354-1598481f1c28    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


